
ýroční zpráva
200

V
5



Poslání Nadace Eurotel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Úvodem  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
Slovo zřizovatele  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Lidé v Nadaci  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
O krok blíže k našim dětem  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Pomáháme dětem, které nemají

stejné šance jako ostatní  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

Cena Nadace Eurotel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26

Dlouhodobá podpora vybraným projektům  . . . . . . . . . . . 30

Pomáháme dětem v nemocnicích  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31

Pomáháme dětem ve školách  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33

Pomáháme bojovat s dětskou šikanou  . . . . . . . . . . . . . . . 34

Pomáháme rozvíjet dobrovolnictví  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35

Výrok auditora . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38
Účetní závěrka  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39
Poděkování dárcům a partnerům  . . . . . . . . . . . . . . . . 59

obsah



Výročn í  zpráva  •  2005 •  Nadace  Eurote l

osláním Nadace Eurotel je podpora

projektů, které přispívají ke zdravému vývoji dětí

a mládeže a k jejich lepšímu duševnímu i tělesnému

rozvoji. Nadace Eurotel rovněž podporuje projekty

vedoucí přímo nebo nepřímo ke zlepšení různých

druhů komunikace u těch skupin dětí a mládeže,

které mohou být ve společnosti jakýmkoliv způsobem

znevýhodněny. 

Jde o:

• pomoc při vyrovnání šancí u dětí a mládeže se sociálním

a zdravotním znevýhodněním,

• pomoc při přípravě a realizaci kvalitních aktivit

zaměřených na volný čas dětí a mládeže,

• pomoc při řešení komunikačních problémů dětí

a mládeže s cílem zabránit jejich sociální exkluzi

– vyloučení ze společnosti,

• podporu rozvoje zdravotně či sociálně handicapovaných

dětí a mládeže, které projevují mimořádné nadání

v oblasti umění, sportu či odborné činnosti.

1

P
poslání 

Nadace Eurotel



iž druhým rokem mám tu čest podílet

se na chodu Nadace Eurotel. Podpora projektů, které

přispívají k všestrannému rozvoji osobnosti dětí

a mládeže v České republice se díky nadačním aktivitám

a pětiletému úsilí stala nedílnou součástí firemní kultury

společnosti Eurotel Praha.

Těší mě, že Nadace má schopnost svou prací motivovat

okolí. Nadace v letošním roce již počtvrté rozdělila

10 milionů Kč v grantovém řízení pro organizace, které

pomáhají znevýhodněným dětem. Stala se tak inspirací

pro více než 300 organizací, které se o její podporu

každoročně ucházejí a finanční oporou pro 48 z nich.

Grantové řízení zůstává hlavním finančním programem

Nadace Eurotel. Nadace však nezapomíná na své ostatní

dlouhodobé projekty, mezi které patří např. program

dlouholeté podpory či podpora občanského sdružení

Zdravotní klaun.

Nadace v letošním roce vykročila novým směrem.

Napřela svou energii do otevření pandořiny skříňky

s tématem dětské šikany. Po ročním důkladném

seznámení s tímto tématem jsme byli překvapeni

závažností situace. Výzkumy, které proběhly v roce 1999,

2001 i 2005, provedené různými týmy a dle odlišných

metodik, shodně potvrdily výskyt šikany na českých

školách v překvapivě vysoké míře okolo 40 %. Takto

vysoký výskyt šikany je alarmující, protože následky si

děti s sebou často nesou po celý život. Šikana na školách

tak bezesporu představuje palčivý celospolečenský

problém. V září 2005 proto Nadace Eurotel ohlásila

spuštění ambiciózního projektu s výstižným názvem

Minimalizace šikany (MIŠ). Cílem tříletého projektu

MIŠ je na pilotních školách ověřit metody budování

bezpečného klimatu a boje proti šikaně. Jeho první fáze

v roce 2005 se zúčastnilo 9 pilotních základních škol

a 105 pedagogů. Projekt pokračuje i v roce 2006,

kdy bude počet škol rozšířen o dalších 9.

2

J
úvodem



Výročn í  zpráva  •  2005 •  Nadace  Eurote l

S tímto reprezentativním vzorkem škol bude projekt

až do roku 2007 testovat a vylaďovat účinnost svých

metod tak, aby byly následně využitelné na kterékoliv

české škole. Cílem projektu je dát každé škole možnost

připravit učitelský sbor pro boj se šikanou a vybavit

ji takovými znalostmi, aby byla schopna vytvořit si vlastní

speciální program proti šikaně.

Fakt, že MIŠ iniciovala, financuje a zaštiťuje Nadace

Eurotel, vzbudil oprávněné uznání nejen v nadačním

sektoru. Pojmenování klíčových problémů a ověření

metod, které k řešení šikany na školách přispějí a ve svém

důsledku iniciují společenské změny, představuje

bezesporu velkou výzvu. Fórum dárců udělilo

Nadaci Eurotel za MIŠ zvláštní cenu v žebříčku TOP

firemní filantrop 2005 v kategorii „Výjimečný projekt“.

Týmu Nadace Eurotel, členům regionálních rad

i zaměstnancům společnosti Eurotel patří uznání

za energii a péči, kterou věnují zlepšování komunikačních

problémů dětí a mládeže. Poděkování bych rád vyjádřil

také všem partnerům a dodavatelům, kteří činnost

Nadace svým přístupem podporují.

Přeji hodně zdaru do dalších let

Martin Bek
předseda správní rady Nadace Eurotel

3





10
5 

pe
da

go
gů

 z
9 

zá
kl

ad
ní

ch
 š

ko
l a

bs
ol

vo
va

lo
 v

ro
ce

 2
00

5 
pr

vn
í v

zd
ěl

áv
ac

í m
od

ul
y

pr
oj

ek
tu

 M
IŠ

 –
 m

in
im

al
iz

ac
e 

ši
ka

ny
 n

a 
šk

ol
ác

h.
 V

e 
fo

rm
ě 

ví
ke

nd
ov

ýc
h 

dí
le

n 
se

 ú
ča

st
ní

ci

za
m

ěř
ili

 n
a 

té
m

a 
be

zp
eč

né
ho

 k
lim

at
u 

ve
 š

ko
le

, k
ul

tu
ru

 o
te

vř
en

é 
ko

m
un

ik
ac

e 
a

na
 p

rv
ní

po
m

oc
 p

ři 
ši

ka
no

vá
ní

.



orporace zastávají dominantní roli

ve světové ekonomice a jejich role je naštěstí stále

viditelnější i ve sféře nadační. Společnost Telefónica patří

mezi lídry v oblasti firemní filantropie. Nadace Telefónica

klade důraz na uplatňování nových technologií

v komunikaci a na rozvoj vzdělání a kultury. Patří mezi

nejštědřejší nadace ve Španělsku. Nadace Telefónica

každoročně jen ve Španělsku podpoří více než

100 projektů, kterých se účastní přímo i nepřímo více

než 14 000 organizací a 16 milionů osob, Nadace

Telefónica ročně rozdělí více než 16,5 milionů EUR.

Stejně tak ve státech, kde naše společnost působí

počínaje Argentinou či Brazílii po Maroko podporujeme

vznik samostatných nadací, které citlivě reagují na místní

potřeby.

O to příjemnější bylo mé překvapení, když jsem v Praze

poznal velmi aktivní Nadaci Eurotel, která cíleně

a systematicky podporuje neziskové organizace, těší se

uznání svých kolegů v nadačním sektoru a propaguje

myšlenky firemní filantropie a jejích etických hodnot.

Cesta, kterou se ubírá Nadace Eurotel, odráží nadčasové

firemní hodnoty a zodpovědnost. Tato cesta je

dlouhodobá a zůstává správným směrem i na cestě

společnosti Telefónica O2 Czech Republic, a.s.

Přeji Nadaci Eurotel mnoho zdaru, inspirace a nových

projektů. Věřím, že její činnost bude i nadále naplňovat

management i zaměstnance hrdostí a uznáním.

Salvador Anglada
Viceprezident pro rezidentní zákazníky

6

K
slovo zřizovatele



Výročn í  zpráva  •  2005 •  Nadace  Eurote l

7

právní rada Nadace Eurotel
má devět členů v následujícím složení:

Předseda správní rady: 
• Ing. Martin Bek (1969),

výkonný ředitel pro provoz, Eurotel,

den vzniku členství: 1. července 2004,

den vzniku funkce: 10. srpna 2004

Místopředseda správní rady:
• Martin Kovář, Ph.D. (1967), 

konzultant, 

den vzniku členství: 29. května 2002,

den vzniku funkce: 10. srpna 2004

Další členové:
• Mgr. Petr Příhoda (1970), 

výkonný ředitel pro právní záležitosti, Eurotel,

den vzniku členství: 22. června 2005

• Ing. Diana Dobálová (1968), 

výkonná ředitelka pro vnitřní a vnější komunikaci, Eurotel,

den vzniku členství: 3. června 2003

• Ing. Tomáš Ječný (1968), 

výkonný ředitel pro firemní zákazníky, Eurotel,

den vzniku členství: 1. listopadu 2004

• Mgr. Milena Johnová (1967), 

jednatelka České unie pro podporované zaměstnávání,

den vzniku členství: 29. května 2002

• Ing. Vlasta Kreslová (1971), 

ředitelka pro péči o zákazníky, Eurotel,

den vzniku členství: 1. ledna 2003

• Pavel Kříž (1961), 

herec a psychoterapeut,

den vzniku členství: 29. května 2002

• PhDr. Jaroslav Šturma (1944), 

ředitel Dětského centra Paprsek a předseda

Českomoravské psychologické společnosti,

den vzniku členství: 29. května 2002

S
lidé v Nadaci



Kontrolní orgán

Revizor Nadace
• Mgr. Henrich Daubner (1974), 

zástupce výkonného ředitele pro finance, Eurotel,

den vzniku funkce: 5. února 2004

Výkonný orgán

• Mgr. Jitka Volková (1975), 

manažerka Nadace, Eurotel,

den vzniku funkce: 29. května 2002

• Ivana Šatrová (1977), 

vedoucí projektů Nadace, Eurotel,

den vzniku funkce: 20. října 2002

8



Výročn í  zpráva  •  2005 •  Nadace  Eurote l

Jmenný seznam dobrovolníků
ze společnosti Eurotel Praha, spol. s r. o.,
kteří se podíleli na práci Nadace Eurotel
v roce 2005:

Martin Benko, Alena Bicanová, Tomáš Brabec,

Lenka Brůžková, Jitka Černá, Pavlína Čiháčková,

Michal Domerecký, Anna Dorňáková, Petr Fábera,

Markéta Gajdušková, Radka Hamplová, David Hančil,

Jitka Heřmanová, Tomáš Hlaváček, Markéta Hokešová,

Kateřina Holnová, Petr Hrubý, Antonín Jančařík,

Alena Ježková, Jitka Kalfařová, Milan Kasimír,

Lada Kočová, Drahomíra Kolková, Markéta Komáčková,

Radka Konečná, Pavlína Kouřilová, Tomáš Koutek,

Václav Krecl, Petra Křížová, Lucie Kubíčková,

Daniel Kudlata, Martina Kurková, Katarina Landlová,

Soňa Langhansová, Miroslava Lánská, Luděk Lenc,

Andrea Loučková, Veronika Macháčková, Petr Machník,

Vladimíra Makovičková, Radovan Malínský,

Simona Mariánková, Marta Marková, Pavlína Marsová,

Šárka Mašínová, Marcela Molcarová, Lucie Moulisová,

Jana Mrázová, Hana Munzarová, Martina Pačísková,

Tomáš Pamánek, Kateřina Pánková, Pavla Palounková,

Vít Pastorek, Andrea Pazdiorová, Jiří Peroutka,

Elvíra Pěgřímová, Radek Pelka, Jiří Petruska,

Jiřina Pištulková, Veronika Pitelková, Ivana Průchová,

Simona Radová, Mirek Rohovský, Ladislav Roll,

Tereza Rožánková, Jan Růžek, Petr Savinec,

Kateřina Schmiedová, Tomáš Sochůrek, Zbyněk Sole,

Jana Stehlíková, Jitka Šamšulová, Luděk Šantora,

Ivana Šatrová, Pavla Šmehlíková, Olga Štefánková,

Jan Štěpánek, Eva Takáčová, Jaroslava Varšavíková,

Kateřina Váňová, Lenka Večerníková, Tomáš Veselý,

Ondřej Volf, Jaromír Vondráček, Marcela Voralová,

Eva Vrzalová, Markéta Wernerová, Petr Waas,

Květoslav Zahrádka, Jana Zlattnerová, Eva Zloská.

9





Změnila jsem názor na některé žáky, 

protože teď už vím, co mohlo být důvodem 

jejich chování.

učitelka ZŠ, účastnice projektu MIŠ



omáháme dětem, které
nemají stejné šance jako ostatní

Stěžejním projektem Nadace byl i pro rok 2005 další

ročník celorepublikového programu Regionálních grantů.

Nadace v něm rozdělila nestátním neziskovým

organizacím (NNO) zaměřeným na podporu dětí a mládeže

celkem 10 milionů korun. Do grantového řízení se

přihlásilo celkem 240 organizací, které musely splnit

předem stanovené podmínky a zaslat svoji žádost

do 8. června 2005 do jednotlivých center Nadace.

Novinkou oproti předchozím ročníkům bylo nové

regionální uspořádání jednotlivých krajů. To přispělo

k rovnoměrnějšímu rozdělení finančních prostředků

do oblastí, kde je tradičně nejvíce žádostí o podporu.

Projekty vždy hodnotila v každém tzv. spojeném kraji

pětičlenná regionální rada. V kategorii Malorozpočtových

projektů byly uděleny granty v hodnotě 100 a 50 tisíc

korun a v kategorii Velkorozpočtových pak 400, 350

a 300 tisíc korun. Nadace pravidelně sleduje 

a vyhodnocuje účelnost a zájem o tento program

a kontroluje čerpání jednotlivých grantů. Slavnostní

předávání nadačních příspěvků probíhalo za účasti médií

na tiskových konferencích ve vybraných šesti městech

celé České republiky. 

Grant mohly získat projekty, které napomáhají

pozitivnímu rozvoji dětí a mládeže a které jsou

zaměřeny na:

• vyrovnávání šancí u dětí a mládeže se sociálním

a zdravotním znevýhodněním,

• realizaci prospěšných aktivit zaměřených na volný čas

dětí a mládeže,

• podporu výchovy a vzdělávání dětí a mládeže,

• pomoc při řešení komunikačních problémů dětí

a mládeže s cílem zabránit jejich sociální exkluzi

– vyloučení ze společnosti.

12

P
o krok blíže 

k našim dětem



Výročn í  zpráva  •  2005 •  Nadace  Eurote l

Geografické rozdělení grantového řízení
na tzv. spojené kraje

Náklady hrazené z grantů 2005 podle
krajů a druhů nákladů
� mzdové náklady   � materiálové náklady   � nemateriálové náklady   � ostatní náklady

Počty doručených projektů podle
jednotlivých krajů 2005

13

Liberec
Karlovy

Vary

Plzeň

Praha

České
Budějovice

Středočeský
kraj

Jihlava
Brno

Zlín

Olomouc

Hradec 
Králové

Pardubice

Ostrava

1 15 Ústecký, Liberecký

a Karlovarský kraj

2 28 Jihočeský a Plzeňský kraj

3 33 Jihomoravský kraj

a Vysočina

4 28 Královéhradecký

a Pardubický kraj

5 34 Olomoucký a Zlínský kraj

6 30 Moravskoslezský kraj

7 29 Středočeský kraj

8 43 Hl. m. Praha

1
2

3

4
5

6

7

8

1 000 000

900 000

800 000

700 000

600 000

500 000

400 000

300 000

200 000

100 000

0

K
rá

lo
vé

hr
ad

ec
ký

a
Pa

rd
ub

ic
ký

 k
ra

j

Ú
st

ec
ký

, L
ib

er
ec

ký
a

K
ar

lo
va

rs
ký

 k
ra

j

Ji
ho

če
sk

ý 
a

Pl
ze

ňs
ký

 k
ra

j

Ji
ho

m
or

av
sk

ý 
kr

aj
a

Vy
so

či
na

M
or

av
sk

os
le

zs
ký

 
kr

aj

O
lo

m
ou

ck
ý 

a
Zl

ín
sk

ý 
kr

aj

St
ře

do
če

sk
ý 

kr
aj

H
l.

m
. P

ra
ha

Ústí 
nad Labem



Ceny veřejnosti

Hlavní mediální partner
Vydavatelství Vltava – Labe – Press, a.s.

Nedílnou součástí grantového programu Nadace je

zapojení veřejnosti. Projekty, které v roce 2005

postoupily do druhého kola hodnocení v kategorii

Velkorozpočtových projektů a obdržely největší počet

hlasů od hlasující veřejnosti v jednotlivých spojených

krajích, získaly Cenu veřejnosti ve výši 50 tisíc korun.

Hlavním záměrem Cen veřejnosti je upozorňovat

prostřednictvím médií na záslužnou činnost

neziskových organizací. Díky mediální podpoře mohou

neziskové organizace získat nový okruh dárců, příznivců

i klientů. Hlasování probíhalo ve spolupráci s mediálními

partnery programu Regionálních grantů v Denících

Bohemia a Denících Moravia. Hlasující svůj hlas zasílali

na odpovědním kuponu do redakce deníků nebo pomocí

SMS zprávy.

14



Výročn í  zpráva  •  2005 •  Nadace  Eurote l

Výsledky grantového řízení 2005

R E G I O N N á z e v  o r g a n i z a c e N á z e v  p r o j e k t u P ř í s p ě v e k  v  K č

Královéhradecký Centrum pro zdravotně postižené Pardubického kraje Osobní asistence 400 000

a Pardubický kraj POMOCNÉ TLAPKY o.p.s. Darujeme nezávislost 350 000

Daneta, svépomocné sdružení rodičů a přátel Volnočasové aktivity zdravotně postižených dětí 

zdravotně postižených dětí a mládeže aneb Zlaté české ručičky 300 000

Sdružení přátel zrakově postižených dětí SNOEZELEN – relaxační místo 100 000

Sdružení pro pomoc mentálně postiženým ČR „Do života – krok za krokem“ 50 000

Cena veřejnosti Diakonie ČCE – středisko Světlo ve Vrchlabí Diakonie ČCE – středisko Světlo ve Vrchlabí 50 000

Ústecký, Liberecký Diakonie ČCE – Středisko sociální pomoci v Mostě Azylový dům pro ženy a matky s dětmi v tísni Most 400 000

a Karlovarský kraj Občanské sdružení „Porozumění“ Mateřské centrum pro rodiny se zdravotně 

postiženými dětmi „Klubíčko“ 350 000

České Švýcarsko, o.p.s. Škola v přírodě – příroda ve škole 300 000

Demosthenes, o.p.s. CANISTERAPIE aneb pes pomáhá 100 000

Podkrkonošská společnost přátel dětí 

zdravotně postižených se sídlem v Semilech Patříme k sobě 50 000

Cena veřejnosti Občanské sdružení „Porozumění“ Mateřské centrum pro rodiny se zdravotně 

postiženými dětmi „Klubíčko“ 50 000

Středočeský kraj Občanské sdružení PŘÍSTAV Ucelená rehabilitační péče 400 000

Oblastní charita Kutná Hora Středisko rané péče Kutná Hora 350 000

Fond ohrožených dětí Terapeutické centrum KLOKÁNEK v Hostivici 300 000

Základní organizace Český svaz Činnost přírodovědných oddílů: Nezmaři,

ochránců přírody Zvoneček Vyndejknedlik, Dětičky, Dobromysl 100 000

Občanské sdružení Alias Cesta poznání 50 000

Cena veřejnosti Diakonie ČCE – Středisko MARTA Celý rok v pohybu 50 000

15



Výsledky grantového řízení 2005 (pokračování)

R E G I O N N á z e v  o r g a n i z a c e N á z e v  p r o j e k t u P ř í s p ě v e k  v  K č

Jihočeský Centrum sociálních asistentů o.p.s. PK-2006 400 000

a Plzeňský kraj Diakonie ČCE – středisko Rolnička Zlepšení péče o imobilní klienty Rolničky 350 000

Občanské sdružení KONÍK KONÍK dětem s handicapem 300 000

Občanské sdružení POHIP Hiporehabilitace s Pohipem 100 000

Salesiánské středisko mládeže 

– dům dětí a mládeže Plzeň STŘECHA – Centrum pomoci dětem, mládeži a rodině 50 000

Cena veřejnosti Diakonie ČCE – středisko Rolnička Zlepšení péče o imobilní klienty Rolničky 50 000

Jihomoravský kraj Občanské sdružení Podané ruce Klub pro Tebe – čas dospívání 400 000

a kraj Vysočina Společenství Romů na Moravě o.p.s. „Doučování v rodinách“ 350 000

Junák – svaz skautů a skautek ČR, 

středisko „KOMPAS“ Brno Hřiště pro děti v kojeneckém ústavu 300 000

INEX – Sdružení dobrovolných aktivit Jeden pro druhého 100 000

Jihomoravská krajská rada Asociace TOM ČR Děti do přírody 50 000

Cena veřejnosti Občanské sdružení SK Kontakt Brno Nemusím chodit – plavu! 50 000

Moravskoslezský Centrum pro rodinu a sociální péči Výzva – Osobní asistence u dětí s těžkým postižením 400 000

kraj Občanské sdružení SSK Skotnice 

(Sdružení sportu a kultury) Pod společnou střechou 350 000

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 

– Ústřední hasičská škola Jánské Koupele R2H Ready to Help 300 000

Armáda spásy Dětský koutek na zahradě 85 000

Občanské sdružení S.T.O.P. Individuální a skupinové doučování dětí 

ze sociálně znevýhodněného prostředí 65 000

Cena veřejnosti Občanské sdružení SSK Skotnice 

(Sdružení sportu a kultury) Pod společnou střechou 50 000

16



Výročn í  zpráva  •  2005 •  Nadace  Eurote l

Výsledky grantového řízení 2005 (pokračování)

R E G I O N N á z e v  o r g a n i z a c e N á z e v  p r o j e k t u P ř í s p ě v e k  v  K č

Olomoucký Občanské sdružení Pod křídly „Pod křídly“ – výstavba a provozování chráněného 

a Zlínský kraj a podporovaného bydlení pro mladé dospělé 

po ukončení pěstounské péče a ústavní výchovy 400 000

Spolek Trend vozíčkářů Olomouc „Pusťme se máminy sukně“ 350 000

Sdružení Šance – sdružení rodičů a přátel 

hematologicky a onkologicky nemocných dětí „Nikdy nejsi sám“ 300 000

Dětský klíč Šumperk, o.p.s. Kroužky Dětské klíče 100 000

Speciální škola, o.p.s. Zkvalitnění života dětí s kombinovaným postižením pomocí

komunikačních pomůcek 50 000

Cena veřejnosti EDUCO Zlín Nové příležitosti pro postižené děti 

– vybudování střediska rané péče 50 000

Praha Občanské sdružení Asociace pomáhající lidem 

s autismem APLA Praha „Podej mi ruku, ať nejsem sám“ 400 000

Občanské sdružení PETIT Myš, která pomáhá 350 000

Občanské sdružení Dům tří přání Azylový dům Přemysla Pittra pro děti 300 000

Federace rodičů a přátel sluchově postižených CD Raná komunikace v neslyšící rodině. 

Cestou k funkční a plnohodnotné komunikaci 100 000

Pobočka Diakonie Církve bratrské v Praze 3 Stacionář pro děti s kombinovaným postižením 50 000

Cena veřejnosti Nemocnice Milosrdných sester Strukturované volnočasové a edukační aktivity dětí

sv. Karla Boromejského v Praze a mládeže zneužívající návykové látky v DaDDC 50 000

17





Uvědomil jsem si, že musíme „ochraňovat“ nejen oběť, 

ale i agresora a snažit se mu pomoci. Jsem rozhodnut

nepodceňovat signály, které by mohly vést k šikaně.

učitel ZŠ, účastník projektu MIŠ



Organizace s nejvyšším přiděleným
grantem v kategorii Velkorozpočtové
projekty v roce 2005

Občanské sdružení Asociace pomáhající lidem

s autismem – APLA Praha

Název projektu: „Podej mi ruku, ať nejsem sám“

V České republice žije odhadem 20 000 lidí s autismem.

Navzdory tak velkému počtu osob a závažnosti tohoto

handicapu je nabídka služeb pro lidi s autismem zcela

nedostačující. To se snaží změnit Asociace pomáhající

lidem s autismem – APLA Praha. Cílem projektu

je napomoci dětem s autismem smysluplně využít

svůj volný čas a být v kontaktu s vrstevníky,

kteří jsou bez postižení. Děti s autismem mohou

navštěvovat zájmové kroužky, chodit plavat, jezdit

na kole nebo mohou jít do zoologické zahrady.

Žádnou z těchto aktivit však nemohou absolvovat

bez svých osobních asistentů, kteří jsou pečlivě vybráni

a zaškoleni. Asistent dítě podporuje jak v základních

sebeobslužných činnostech, orientaci v prostředí,

tak v kontaktu s cizími lidmi. Je také významnou

oporou rodiny. Součástí projektu jsou také integrační

víkendové pobyty v přírodě, skupinové či individuální

nácviky sociálního chování a komunikace, které jsou

u dětí s autismem zvlášť přínosné. APLA Praha

využije grant na náklady spojené s osobní asistencí,

dopravou na pobytové akce a na nákup speciálních

pomůcek a hraček.

(Hl. město Praha)

20



Výročn í  zpráva  •  2005 •  Nadace  Eurote l

21

Občanské sdružení PŘÍSTAV

Název projektu: Ucelená rehabilitační péče

Zařadit se do normálního života je největším přáním

všech lidí s jakýmkoliv postižením. Občanské sdružení

Přístav, které vzniklo při Speciální škole v Poděbradech,

se snaží pro děti s postižením zajistit ucelenou

rehabilitační péči, která by splňovala představy rodičů

i odborníků. Děti a mládež s postižením tak budou moci

realizovat činnosti, které školská zařízení mnohdy

nemohou z kapacitních důvodů zajistit. Ucelená

rehabilitační péče umožní dětem s postižením dosáhnout

co nejvyšší možné funkční roviny, a tím i plnohodnotného

zařazení do společnosti. Sdružení Přístav grant využije

na částečné pokrytí nákladů na zařazení nových

potřebných terapií pro děti – léčebné rehabilitace

(rehabilitační plavání, vodoléčba, canisterapie atd.),

arteterapie, ergoterapie, relaxační víkendy pro rodiče,

organizování společných výletů a akcí, zajištění odborných

přednášek pro rodiče atd. Konkrétně jde o mzdové

náklady na fyzioterapeuta a pracovníka pro barevnou

terapii, náklady na dopravu, ubytování, vstupné apod.

(Středočeský kraj)

Centrum pro zdravotně postižené Pardubického kraje

Název projektu: Osobní asistence

Pravidelná docházka dětí s těžkým zdravotním postižením

do školních zařízení je téměř vždy podmíněna osobním

asistentem. Náplň práce asistenta u dětí spočívá

v zajištění aktivit spojených s předškolním a školním

vzděláváním, využíváním volného času a rozvojem jejich

zájmů, pomoci při hygieně o přestávkách apod. 

Dítě se tak může zařadit mezi spolužáky a asistent

mu umožňuje běžný způsob života. Těžce zdravotně

postižené děti, které jsou vysoce inteligentní, se mohou

díky této službě integrovat do základních škol.

Ve zvláštních a speciálních školách se zase učitelé mohou

plně věnovat většinou obtížnému vzdělávání žáků.

Centrum pro zdravotně postižené Pardubického kraje

získalo grant na financování osobních asistentů

pro 10 dětí s postižením ve Zvláštních a speciálních

školách v Ústí nad Orlicí a v Žamberku.

(Královéhradecký a Pardubický kraj)



Centrum sociálních asistentů o.p.s.

Název projektu: PK-2006

Centrum sociálních asistentů z Plzně má velké zkušenosti

s realizací terénních programů typu streetwork,

volnočasových aktivit pro mládež na ulici a realizací

programů pro mladistvé pachatele trestných činů. Nyní

zahajuje nový program s názvem PK-2006 (přetlaková

komora), který je zaměřen na práci s klienty opouštějícími

dětské domovy v Plzni a v přilehlém regionu. Jde o velmi

rizikovou cílovou skupinu, která není většinou plně

připravena na samostatný život mimo instituci. Tento

projekt doplní v sociální síti regionu širší projekt

Plzeňského kraje zaměřený na tyto klienty. Podstatou

projektu je vytvoření nízkoprahového ubytování (pro

max. 8 dospívajících dětí) s aplikací programu, který dětem

pomůže orientovat se ve společnosti, jednat s institucemi

a úřady a také najít si práci a ubytování. Cílem je zlepšit

schopnost komunikace dětí s okolím, zvnitřnění základních

sociálních pravidel a norem, schopnost rozhodovat se

a přijímat zodpovědnost, zlepšit sebeovládání a další.

Centrum využije grant na mzdové náklady, nákup počítače

pro vzdělávání klientů z dětských domovů a služby spojené

s projektem jako je energie, telefon a další.

(Jihočeský a Plzeňský kraj)

Občanské sdružení Podané ruce

Název projektu: Klub pro Tebe – čas dospívání

Projekt s názvem Klub pro Tebe nabídne bezpečné

prostředí nízkoprahového klubu dětem a mládeži

od 13 do 18 let z Blanska a okolí, které tráví svůj volný

čas touláním na ulici a zažívají obtížné životní situace.

Přístup do klubu není omezen financemi. Návštěvníci mají

svobodu volby a to jak v prostoru klubu, v čase návštěvy,

tak i ve volbě vykonávaných činností. Bude zde pro ně

k dispozici kontaktní pracovník, který jim naslouchá,

poradí, a zároveň zde najdou velké spektrum aktivit:

kulečník, knihy, půjčovnu sportovního vybavení,

zkušebnu pro začínající kapely, výtvarnou dílnu

s hrnčířským kruhem, počítačovou místnost s bezplatným

přístupem na internet atd. V současné době klub

navštěvuje 50 dětí denně. Cílem je poskytnout těmto

dětem podporu pro zvládnutí obtížných životních situací,

snížení rizikového chování a podporu jejich sociálního

začlenění do skupiny vrstevníků i do společnosti.

Součástí projektu je i terénní sociální práce – streetwork,

při které pracovníci sami vyhledávají mladistvé a nabízejí

svou pomoc. Sdružení Podané ruce je jedním z největších

poskytovatelů sociálních služeb a to především v oblasti

drogové problematiky na Moravě. Od ledna přebere

22



Výročn í  zpráva  •  2005 •  Nadace  Eurote l

projekt Nízkoprahového klubu PVC Blansko, který byl

dosud realizován organizací Prevcentrum Ulita Blansko.

Jde o strategické rozhodnutí, které posílí stabilitu,

rozvine moderní přístupy, které Prevcentrum vyvíjelo,

nemělo však dostatek kapacity na jejich prosazení.

Získaný grant bude využit na provozní náklady spojené

s klubem: el. energie, telefon a připojení k internetu;

mzdové náklady, materiálové náklady na dovybavení dílen,

zkušebny apod.

(Jihomoravský kraj a Vysočina)

Diakonie ČCE – Středisko sociální pomoci v Mostě

Název projektu: Azylový dům pro ženy a matky s dětmi

v tísni Most

Počet matek s dětmi, které nejsou schopny vlastními

silami zvládnout vzniklou situaci a vyřešit své problémy

se zvyšuje. Nejčastěji se jedná o osoby osamocené,

např. ovdovělé, rozvedené, nebo je jejich partner

ve výkonu trestu; ženy týrané nebo zneužívané; ženy

s nízkou mírou sociálních schopností a dovedností.

Azylový dům pro ženy a matky s dětmi v tísni v Mostě

poskytuje důstojnou, individuální a nepřetržitou pomoc

matkám a jejich dětem, které se ocitnou v těžké životní

situaci. Zajišťuje jim bezpečné prostředí, pomáhá jim

v řešení krize a zvyšuje jejich samostatnost

a soběstačnost s cílem vytvořit lepší podmínky

pro všestranný rozvoj jejich dětí. Azylový dům byl

otevřen v listopadu 2001 a od té doby poskytl pomoc

119 ženám a 182 dětem. Získaný grant bude využit

na úhradu částečného provozu azylového domu,

zejména na mzdy pracovníků a energie.

(Ústecký, Liberecký a Karlovarský kraj)

23



Občanské sdružení Pod křídly

Název projektu: „Pod křídly“ – výstavba a provozování

chráněného a podporovaného bydlení pro mladé

a dospělé po ukončení pěstounské péče a ústavní

výchovy

Cílem projektu „Pod křídly“ je pomoc a podpora mladých

lidí, kteří již nemohou využívat ústavní výchovu či

pěstounskou péči, v jejich zařazení se do běžného života.

Tato pomoc spočívá zejména ve vybudování a provozování

domů s chráněným a podporovaným bydlením. Mladí lidé

s trvalým handicapem, kteří k samostatnému životu

potřebují ve větší či menší míře pomoc asistenta, budou

mít k dispozici tzv. „chráněné bydlení“, které mohou

užívat celoživotně. Ostatní uživatelé z cílové skupiny jsou

zařazeni do projektu „podporované bydlení“, který jim

poskytne azyl po dobu maximálně 6 let (doba stavebního

spoření), a pomůže jim tak s bezproblémovou integrací

do společnosti. Kromě samotného ubytování jsou

uživatelům poskytovány asistenční a poradenské služby,

které směřují k plnohodnotnému začlenění mladých 

lidí do běžného života. Jejich smyslem je tedy

samostatnost lidí, kteří vyrůstali mimo svou biologickou

rodinu. Občanské sdružení Pod křídly bylo založeno

v roce 2000 a samotný projekt integrace mladých lidí

je rozčleněn do několika etap. V současnosti je

realizována jeho třetí fáze – výstavba domů v Kostelci

u Zlína a ve Valašském Meziříčí. Získaný grant bude využit

na nákup stavebního materiálu a samotnou výstavbu

domů.

(Olomoucký a Zlínský kraj)

24



Výročn í  zpráva  •  2005 •  Nadace  Eurote l

Centrum pro rodinu a sociální péči

Název projektu: Výzva – Osobní asistence u dětí

s těžkým postižením

Ostravské centrum pro rodinu a sociální péči se již

třináctým rokem věnuje podpoře rodiny a manželství jako

základu zdravé společnosti. Velká část jeho činností je

zaměřena také na děti a mládež, které do rodin

neodmyslitelně patří. Podstata projektu „Výzva“ spočívá

v celkové podpoře dětí s těžkým, většinou kombinovaným

postižením a také v podpoře jejich rodin. Tyto rodiny jsou

pod velkým psychickým i fyzickým zatížením, často

se hroutí a rozpadají. Děti jsou jen velmi těžce

integrovány a rozvíjeny ve svých schopnostech.

Chybí kontinuální příprava na co nejsamostatnější život.

Osobní asistence, která je hlavní náplní tohoto projektu,

se významně podílí na celkové rehabilitaci těchto dětí,

na jejich integraci do školních zařízení a zájmových

činností. Přispívá k rozvoji schopností a možností dítěte,

odlehčuje enormnímu zatížení rodičů a pomáhá urovnat

vztahy v rodině, které jsou často pokřivené v důsledku

velké zátěže. Projekt tvoří čtyři provázané služby:

OASA – soustředěná osobní asistence, RESPIT – občasná

úlevová osobní asistence, BRÁNA – integrační klub

a Rodinný průvodce. Služby na sebe navazují a společně

přispívají k dosažení cíle podpory a ozdravení těchto

rodin. Získaný grant bude využit na mzdové náklady

spojené s osobní asistencí a částečně také na náklady

spojené s provozem centra – údržba automobilu,

kancelářské potřeby a telefonní poplatky.

(Moravskoslezský kraj)

25



ena Nadace Eurotel

Mediální partneři
Reflex, Hospodářské noviny a Ekonom

Správní rada Nadace Eurotel každoročně vybírá

z podpořených projektů v grantovém programu jeden

výjimečný, kterému uděluje zvláštní cenu. V roce 2005

bylo na tuto cenu nominováno celkem 14 organizací.

Tato mimořádná cena je udělována s cílem

upozorňovat na charitativní projekty, které bývají

iniciátorem společenských změn. Nedílnou součástí 

Ceny Nadace Eurotel je vedle částky ve výši jednoho

milionu korun také propagace myšlenky projektu.

Cenu získala a na slavnostním předání ve Švandově

divadle v Praze na Smíchově převzala – Pražská diecéze

Církve československé husitské na podporu projektu

„Výstavba rodinného dětského domova s chráněným

bydlením v Dubenci u Příbrami“.

26

C



Výročn í  zpráva  •  2005 •  Nadace  Eurote l

Pražská diecéze Církve československé husitské

Projekt „Výstavba rodinného dětského domova

s chráněným bydlením v Dubenci u Příbrami“

Mladí lidé, kteří odcházejí z dětského domova v 18 nebo

19 letech jsou zpravidla zcela bez prostředků

i zkušeností. Nemají místo k trvalému bydlení a nemají ani

nikoho, ke komu by se s důvěrou mohli obrátit pro radu,

podporu atd. Člověk v tomto věku není ještě připraven

na samostatný život, zvláště, když nikdy nepoznal

prostředí „normální“ rodiny. Často pak vidí jediné

východisko ve spojení s nevhodnou partou, kriminalitě,

prostituci atd. Nemá předpoklady k tomu, aby si vybral

vhodného partnera a hledá únik, např. k tomu, že příliš

brzy založí svou vlastní rodinu, kterou neumí vést.

V dětských domovech žije v České republice přibližně

7 000 dětí. Až na výjimky se jedná o velké ústavy

s kapacitou 30–50 míst. Po dosažení plnoletosti opustí

dětské domovy okolo 500 mladých lidí ročně.

Pražská diecéze Církve československé husitské usiluje

o vytvoření dětského domova s kapacitou 8–9 dětí

v podmínkách, které se co nejvíce blíží prostředí rodiny.

Cílem dětských domovů rodinného typu je navodit pocit

klidu, důvěry a bezpečí ,a tím napomáhat tomu, aby se

děti vypořádaly s prožitými bolestnými zážitky, samy

nacházely správné postoje a hodnoty, učily se nést

odpovědnost za své jednání a dodržovat dohodnutá

pravidla. Pro děti, které dosáhnou plnoletosti, bude

v Dubenci chráněné bydlení s kapacitou 2–5 míst.

Chráněné bydlení je přestupní stanicí, která pomáhá

mladým lidem připravit se na samostatný život.

Dubenec je vhodné klidné místo, vzdálené cca 50 km od

Prahy, kde mohou děti vyrůstat ve zdravém venkovském

prostředí. Komunita je svou velikostí vhodná i pro nově

přistěhovalé obyvatele, mezi kterými si mohou děti najít

nové kamarády.

27





Změnila jsem názor na to, že šikanovaná osoba

je zkroušená, tichá, nevýrazná. 

Může to být i přesně naopak.

učitelka ZŠ, účastnice projektu MIŠ



louhodobá podpora
vybraným projektům

V roce 2005 udělila Nadace již druhým rokem, jako jediná

firemní nadace v ČR, osmi nestátním neziskovým

organizacím dvouletou finanční podporu. Cílem je podpořit

plynulé pokračování kvalitních projektů, které získaly

jednoroční granty Nadace již v předchozích dvou letech,

nebo obdržely Cenu Nadace Eurotel. Víceletá podpora

charitativním projektům je v českém neziskovém sektoru

udělována velmi zřídka, zajišťuje vybraným subjektům

jistotu financování jejich činností. Záměrem je

poskytnout prostředky především na takové činnosti,

jejichž financování stále není dostatečně systémově

řešeno. Dílčím záměrem je podporovat organizace

v aktivitách, které usilují o systémové změny

financování NNO.

V roce 2005 byla dlouhodobá podpora na roky 2006

a 2007 přiznána níže uvedeným organizacím:

O r g a n i z a c e R o č n í  v ý š e  

g r a n t u  v K č

Diakonie ČCE – středisko P. Pittra, Rokycany 200 000

Labyrint Brno, o.s. 200 000

Oblastní charita Liberec 160 000

Pevnost – České centrum znakového jazyka, Praha 200 000

Rodina svaté Zdislavy, o.s., Husitsko - Solanec 100 000

Sdružení Neratov 70 000

Střep – České centrum pro sanaci rodiny, Praha 200 000

Švagr, o.s., Písek 70 000

30

D



Výročn í  zpráva  •  2005 •  Nadace  Eurote l

omáháme dětem
v nemocnicích

Mediální partner
časopis ABC

Nadace dlouhodobě podporuje aktivity občanského

sdružení Zdravotní klaun, které zlepšuje psychiku dětí

v nemocnicích pomocí humoru a smíchu. Dobrý psychický

stav nemocných dětí usnadňuje lékařům a zdravotním

sestrám uplatnění léčebného procesu, a přispívá

tak k rychlejšímu uzdravení malých pacientů.

Pravidelně v měsíci červnu a prosinci na třiceti dětských

odděleních v nemocnicích Nadace Eurotel a Zdravotní

klaun společně realizují projekt s názvem Linka domů.

Dobrovolníci ze společnosti Eurotel do nemocnic

distribuují Go kupony, 

díky nimž mohou dětští pacienti zdarma volat svým

rodičům, a zdravotní klauni navštěvují malé pacienty

se svými „ozdravnými“ vystoupeními. Kromě toho i v roce

2005 pomohli nemocným dětem, které musely trávit letní

prázdniny v nemocnici, čtenáři populárního dětského

časopisu ABC. Vytvořili pro ně pestrobarevné obrázky

na sklo, které nyní zdobí okna dětských oddělení

v nemocnicích, a zpestřují tak sterilní prostředí pokojů

nemocných dětí.

Více na www.zdravotni-klaun.cz

31

P



32

K r a j N á z e v M ě s t o

Praha FNKV – Klinika dětí a dorostu Praha 10

FTN s poliklinikou 

– Pediatrická klinika IPVZ Praha 4

FNKV – Klinika popáleninové medicíny Praha 10

Klinika dětského a dorostového 

lékařství 1. LF a VFN Praha 2

FN Motol Praha 5

Středočeský Klaudiánova nemocnice 

– dětské oddělení Mladá Boleslav

Jihočeský Okresní nemocnice Tábor 

– dětské oddělení Tábor

Nemocnice České Budějovice 

– dětské oddělení České Budějovice

Plzeňský Klatovská nemocnice, a.s. 

– dětské oddělení Klatovy

FN Plzeň, Dětská klinika Plzeň

Karlovarský Nemocnice Karlovy Vary 

– dětské oddělení Karlovy Vary

Nemocnice Sokolov 

– dětské oddělení Sokolov

Ústecký Masarykova nemocnice, 

Dětská klinika Ústí nad Labem

Nemocnice Chomutov 

– dětské a novorozenecké oddělení Chomutov

K r a j N á z e v M ě s t o

Liberecký Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa 

– dětské oddělení Česká Lípa

Krajská nemocnice Liberec 

– dětské oddělení Liberec

Královéhradecký FN Hradec Králové, Dětská klinika Hradec Králové

Oblastní nemocnice Trutnov 

– dětské oddělení Trutnov

Pardubický Krajská nemocnice Pardubice 

– dětské oddělení Pardubice

Nemocnice Litomyšl – dětské oddělení Litomyšl

Vysočina Nemocnice Havlíčkův Brod 

– dětské oddělení Havlíčkův Brod

Nemocnice Třebíč – dětské oddělení Třebíč

Jihomoravský Nemocnice Kyjov – dětské oddělení Kyjov

Olomoucký FN Olomouc, Dětská klinika Olomouc

Nemocnice Šumperk, s.r.o. 

– dětské oddělení Šumperk

Zlínský Uherskohradišťská nemocnice, a.s. 

– dětské oddělení Uherské Hradiště

Krajská nemocnice T. Bati 

– dětské oddělení Zlín

Nemocnice Valašské Meziříčí 

– dětské oddělení Valašské Meziříčí

Moravskoslezský FN s poliklinikou Ostrava, 

Klinika dětského lékařství Ostrava

Nemocnice Třinec – dětské oddělení Třinec

Nemocnice zapojené do projektu Linka domů:



Výročn í  zpráva  •  2005 •  Nadace  Eurote l

33

omáháme dětem
ve školách

Jeden svět na školách

Vzdělávání považujeme za jeden z klíčových faktorů

pro úspěšný start mladého člověka do života. Nadace

Eurotel podpořila v roce 2005 projekt Jeden svět

na školách, realizovaný obecně prospěšnou společností

Člověk v tísni při České televizi, který pomocí

dokumentárních filmů o lidských právech dlouhodobě 

podporuje výuku na základních a středních školách.

V rámci projektu jsou předávány výukové materiály

pedagogům, pořádány semináře, besedy a projekce přímo

na školách. Podporou tohoto projektu chce Nadace

přinést, v souladu s jejím posláním, nové formy a metody

do vzdělávání.

P



omáháme bojovat
s dětskou šikanou

Již v roce 2004 Nadace avizovala, že se hodlá pustit

do dlouhodobého boje s epidemií šikany na školách. V roce

2005 byl zahájen tříletý pilotní projekt, jehož vizí je nalézt

účinný způsob, jak předat školám ve větším měřítku ověřené

nástroje a postupy pro práci se šikanou na školách. Šikana je

nemoc skupinové demokracie, kterou nelze odstranit jedním

„chirurgickým zákrokem“. Lze ji léčit pouze odborným řešením

a systémovou změnou klimatu školy. Realizací projektu bylo

pověřeno občanské sdružení AISIS.

Hlavním záměrem pro rok 2005 bylo vytvořit a zahájit

dlouhodobý projekt k systémovému zavádění Českého školního

programu proti šikanování, který popsal a experimentálně

ověřil odborný garant projektu dr. Michal Kolář. Projekt klade

důraz na postupné nastartování procesů tvorby bezpečného

prostředí ve školách. Nepreferuje jednorázové proškolení

pedagogů, ale soustředí se na dlouhodobé vzdělávání celých

učitelských týmů a jejich spolupráci s odborníky na šikanu,

osobnostní rozvoj dětí a bezpečné školní klima.

16 členný lektorský tým pod vedením odborných garantů

absolvoval 5 vzdělávacích víkendů a následně získal certifikaci

ke vzdělávání v projektu MIŠ.

Projekt byl pilotně realizován na první skupině 9 základních

škol. Byly vybrány školy, které samy aktivně systematicky

budují sociálně bezpečné prostředí. Všech devět škol

absolvovalo pod vedením lektorů diagnostiku výskytu šikany

a vzdělávání ve dvou prvních vzdělávacích modulech.

Ve formě víkendových dílen se účastníci zaměřili na téma

bezpečného klimatu ve škole, kulturu otevřené komunikace

a na první pomoc při šikanování. Obě dílny proběhly v září

a říjnu 2005.

Čísla roku 2005: 9 pilotních škol – 105 pedagogů – 2 odborní

garanti – 16 lektorů

Více na www.minimalizacesikany.cz

34

P



Výročn í  zpráva  •  2005 •  Nadace  Eurote l

omáháme rozvíjet
dobrovolnictví

Nedílnou součástí Nadace je dobrovolná pomoc

zaměstnanců společnosti Eurotel. Ti pravidelně hodnotí

projekty v rámci programu Regionálních grantů,

navštěvují dětské pacienty v nemocnicích a také realizují

svůj projekt s názvem Zaměstnanci pomáhají. Program

spočívá v přímé podpoře dětí z vybraných dětských 

domovů. V roce 2005 byl do projektu kromě dětského

domova v Klánovicích u Prahy, Dagmar z Brna a dětského

domova ve Frýdku-Místku nově zapojen také dětský

domov v Pyšelích u Benešova. Dobrovolníci tráví s dětmi

z těchto domovů svůj volný čas a realizují pro ně zábavné,

kulturní a sportovní akce.

35

P





Naučila jsem se, že je důležité naslouchat dětem a snažit se řešit

i ten strašně malý problém, který je z mého hlediska nedůležitý.

Znovu jsem si uvědomila, že má práce má velký smysl.

učitelka ZŠ, účastnice projektu MIŠ



Zřizovateli Nadace Eurotel:

Ověřili jsme účetní závěrku Nadace Eurotel k 31. prosinci 2005. Za sestavení této účetní závěrky je zodpovědné vedení Nadace Eurotel. Naším úkolem

je vydat na základě provedeného auditu výrok k této účetní závěrce.

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a Mezinárodními auditorskými standardy a souvisejícími aplikačními doložkami Komory auditorů

České republiky. Tyto standardy vyžadují, aby auditor naplánoval a provedl audit tak, aby získal přiměřenou jistotu, že účetní závěrka neobsahuje významná

nesprávnosti. Audit zahrnuje výběrovým způsobem provedené ověření úplnosti a průkaznosti částek a informací uvedených v účetní závěrce. 

Audit též zahrnuje posouzení použitých účetních metod a významných odhadů uplatněných vedením a dále zhodnocení vypovídací schopnosti účetní závěrky.

Jsme přesvědčeni, že náš audit poskytuje přiměřený podklad pro vyjádření výroku auditora.

Podle našeho názoru účetní závěrka ve všech významných souvislostech věrně a poctivě  zobrazuje majetek, závazky, vlastní kapitál a finanční situaci

Nadace Eurotel k 31. prosinci 2005 a výsledky jejího hospodaření za rok 2005 v souladu s účetními předpisy platnými v České republice.

Účetní závěrka Nadace Eurotel k 31. prosinci 2004 byla ověřena jinými auditory a jejich zpráva z 25. března 2005 obsahovala výrok bez výhrad. Při provádění

auditu a zpracování výroku za rok 2005 jsme vyšli z jejich závěrů týkajících se roku 2004.

Ověřili jsme též soulad výroční zprávy s výše uvedenou účetní závěrkou. Za správnost výroční zprávy je zodpovědné vedení společnosti Nadace Eurotel.

Naším úkolem je vydat na základě provedeného ověření stanovisko o souladu výroční zprávy s účetní závěrkou.

Ověření jsme provedli v souladu s Mezinárodními auditorskými standardy a souvisejícími aplikačními doložkami Komory auditorů České republiky.

Tyto standardy vyžadují, aby auditor naplánoval a provedl ověření tak, aby získal přiměřenou jistotu, že informace obsažené ve výroční zprávě, které popisují

skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní závěrce, jsou ve všech významných souvislostech v souladu s příslušnou účetní závěrkou.

Účetní informace obsažené ve výroční zprávě  jsme sesouhlasili s informacemi uvedenými v účetní závěrce k 31. prosinci 2005. Jiné než účetní informace

získané z účetní závěrky a z účetních knih společnosti jsme neověřovali. Jsme přesvědčeni, že provedené ověření poskytuje přiměřený podklad pro vyjádření

výroku auditora.

Podle našeho názoru jsou účetní informace uvedené ve výroční zprávě ve všech významných souvislostech v souladu s výše uvedenou účetní závěrkou.

Ernst & Young Audit & Advisory, s.r.o., člen koncernu zastoupený panem Brianem Welshem Irena Liškařová

osvědčení č. 401 partner auditor, osvědčení č. 1146

20. června 2006

Praha, Česká republika

38

výrok auditora



Výročn í  zpráva  •  2005 •  Nadace  Eurote l

Rozvaha ke dni 31. 12. 2005 (v tisících Kč)

A k t i v a S t a v  k  1 .  1 . S t a v  k  3 1 .  1 2 .

A. Dlouhodobý majetek celkem 57 37

A. II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 60 60

A. II. 4. Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 60 60

A. IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -3 -23

A. IV. 7 Oprávky k samostatným movitým věcem a souborům movitých věcí -3 -23

B. Krátkodobý majetek celkem 6 751 6 016

B. II. Pohledávky celkem 0 90

B. II. 1. Odběratelé 0 50

B. II. 17. Jiné pohledávky 0 40

B. III. Krátkodobý finanční majetek celkem 6 751 5 926

B. III. 1. Pokladna 5 1

B. III. 3. Účty v bankách 6 746 5 925

Aktiva celkem 6 808 6 053

P a s i v a S t a v  k  1 .  1 . S t a v  k  3 1 .  1 2 .

A. Vlastní zdroje celkem 6 144 5 390

A. I. Jmění celkem 6 144 5 390

A. I. 1. Vlastní jmění 560 560

A. I. 2. Fondy 5 584 4 830

A. II. Výsledek hospodaření celkem 0 0

B. Cizí zdroje celkem 664 663

B. III. Krátkodobé závazky celkem 664 663

B. III. 1. Dodavatelé 395 308

B. III. 22. Dohadné účty pasivní 269 355

Pasiva celkem 6 808 6 053 

39

účetní závěrka



40

Výkaz zisku a ztráty ke dni 31. 12. 2005 (v tisících Kč)

A .  N á k l a d y H l a v n í  č i n n o s t S p r á v n í  č i n n o s t C e l k e m

A. I. Spotřebované nákupy celkem 199 210 409

A. I. 1. Spotřeba materiálu 199 210 409

A. II. Služby celkem 1 784 1 261 3 045

A. II. 7. Náklady na reprezentaci 215 0 215

A. II. 8. Ostatní služby 1 569 1 261 2 830

A. III. Osobní náklady celkem 43 0 43

A. III. 9. Mzdové náklady 43 0 43

A. IV. Daně a poplatky celkem 0 1 1

A. IV. 16. Ostatní daně a poplatky 0 1 1

A. V. Ostatní náklady celkem 0 11 11

A. V. 24. Jiné ostatní náklady 0 11 11

A. VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek celkem 0 20 20

A. VI. 25. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 0 20 20

Náklady celkem 2 026 1 503 3 529

B . V ý n o s y H l a v n í  č i n n o s t S p r á v n í  č i n n o s t C e l k e m

B. I. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem 50 0 50

B. I. 2. Tržby z prodeje služeb 50 0 50

B. IV. Ostatní provozní výnosy 1 976 1 467 3 443

B. IV. 15. Úroky 0 6 6

B. IV. 17. Zúčtování fondů 1 976 1 461 3 437

B. VI. Přijaté příspěvky celkem 0 36 36

B. VI. 27. Přijaté příspěvky (dary) 0 36 36

Výnosy celkem 2 026 1 503 3 529

C. Výsledek hospodaření před zdaněním 0 0 0

D. Výsledek hospodaření po zdanění 0 0 0



Výročn í  zpráva  •  2005 •  Nadace  Eurote l

Všeobecné informace

Nadace Eurotel (dále „Nadace“) byla zřízena zakládací (nadační) listinou ve formě notářského zápisu dne 24. dubna 2002. Jediným zřizovatelem Nadace

je společnost Eurotel Praha, spol. s r.o. Nadace byla dne 29. května 2002 zapsána do nadačního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, v oddílu N,

vložka 450. Sídlo Nadace je v Praze 4 – Michle, Vyskočilova 1442/1b.

Posláním Nadace je podpora projektů, které přispívají ke zdravému vývoji dětí a mládeže a k jejich lepšímu duševnímu i tělesnému rozvoji. Nadace rovněž

podporuje projekty vedoucí přímo nebo nepřímo ke zlepšení různých druhů komunikace u těch skupin dětí a mládeže, které mohou být ve společnosti

jakýmkoliv způsobem znevýhodněny. Jde o:

• pomoc při vyrovnání šancí u dětí a mládeže se sociálním a zdravotním znevýhodněním,

• pomoc při přípravě a realizaci kvalitních aktivit zaměřených na volný čas dětí a mládeže,

• pomoc při řešení komunikačních problémů dětí a mládeže s cílem zabránit jejich sociální exkluzi – vyloučení ze společnosti,

• podporu rozvoje zdravotně či sociálně handicapovaných dětí a mládeže, které projevují mimořádné nadání v oblasti umění, sportu či odborné činnosti.

Orgány Nadace

Složení správní rady Nadace k 31. prosinci 2005:

předseda: Ing. Martin Bek den vzniku funkce: 10. srpna 2004 den vzniku členství: 1. července 2004

místopředseda: Mgr. Martin Kovář, Ph.D. den vzniku funkce: 10. srpna 2004 den vzniku členství: 29. května 2002

člen: PhDr. Jaroslav Šturma den vzniku členství: 29. května 2002

člen: Pavel Kříž den vzniku členství: 29. května 2002

člen: Mgr. Petr Příhoda den vzniku členství: 22. června 2005

člen: Mgr. Milena Johnová den vzniku členství: 29. května 2002

člen: Ing. Tomáš Ječný den vzniku členství: 1. listopadu 2004

člen: Ing. Vlasta Kreslová den vzniku členství: 1. ledna 2003

člen: Ing. Diana Dobálová den vzniku členství: 3. června 2003

Jménem Nadace jednají navenek předseda a místopředseda správní rady samostatně a samostatně také stvrzují všechny dokumenty a smlouvy svými podpisy.

41



Revizor Nadace k 31. prosinci 2005:

Revizor: Mgr. Henrich Daubner den vzniku funkce: 18. února 2004

Členové správní rady a revizor Nadace vykonávají své funkce bez nároku na odměnu a v letech 2005 a 2004 jim nebyly poskytnuty žádné finanční ani naturální požitky.

Účetní postupy

a) Základní zásady vedení účetnictví

Nadace vedla v účetním období roku 2005, resp. 2004, účetnictví v souladu s účetními metodami a účetními postupy stanovenými zákonem č. 563/1991 Sb.,

o účetnictví, ve znění platném pro rok 2005, resp. 2004, a Vyhláškou č. 504/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb.,

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání, pokud účtují v soustavě podvojného

účetnictví, ve znění platném pro rok 2005, resp. 2004, a v jejich mezích Českými účetními standardy pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem

činnosti není podnikání.

Změny v účetních předpisech měly dopad pouze na podobu finančních výkazů a přílohy k finančním výkazům Nadace. Účetnictví je vedeno na principu

historických pořizovacích cen. Výkazy účetní závěrky a částky uvedené v příloze jsou zaokrouhleny na tisíce korun českých, není-li uvedeno jinak. V příloze

účetní závěrky jsou uvedeny všechny postupy, které mají na účetnictví Nadace zásadní vliv a jejichž vedení vyplývá z platných právních předpisů.

Účetní období Nadace se shoduje s kalendářním rokem.

Nadace neuskutečňovala v letech 2005 a 2004 žádné transakce v cizí měně a neměla žádný majetek ani závazky v cizí měně.

b) Nadační dary

Nadační dary jsou přijímány na základě uzavřených darovacích smluv mezi Nadací a dárci. Nadační dary jsou posuzovány individuálně podle jejich účelu

uvedeném v darovací smlouvě.

Přijaté nadační dary účelově určené na poskytování nadačních příspěvků jsou účtovány do fondů nadačních darů.

Přijaté nadační dary účelově určené na provoz Nadace se účtují do výnosů.

Podle statutu Nadace celkové roční náklady související s provozem Nadace nesmí převýšit 30 % hodnoty ročně vyplacených poskytnutých nadačních příspěvků.

42



Výročn í  zpráva  •  2005 •  Nadace  Eurote l

c) Nadační příspěvky

Nadační příspěvky jsou poskytovány na základě darovacích smluv uzavřených mezi Nadací a příjemci nadačních příspěvků.

Nadační příspěvky jsou poskytovány z fondů nadačních příspěvků.

d) Sledování výnosů a nákladů

Výnosy a náklady Nadace jsou sledovány odděleně za jednotlivé činnosti, které jsou posláním Nadace v souladu s jejím statutem. Tyto výnosy a náklady jsou

vykázány v rámci hlavní činnosti, uvedené na straně 56. Odděleně jsou zároveň sledovány náklady na správu Nadace.

e) Následné události

Dopad událostí, které nastanou mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky, je zachycen v účetních výkazech v případě, že tyto události

poskytují doplňující důkazy o podmínkách, které existovaly k rozvahovému dni.

V případě, že mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky dojde k významným událostem zohledňujícím podmínky, které nastaly po rozvahovém

dni, jsou důsledky těchto událostí popsány v příloze, ale nejsou zaúčtovány v účetních výkazech.

Hmotný a nehmotný majetek

O dlouhodobém hmotném a nehmotném majetku se účtuje, pokud jeho doba použitelnosti je delší než 1 rok a pořizovací cena převyšuje u hmotného majetku

40 tis. Kč za položku a u nehmotného majetku 60 tis. Kč za položku. Pokud pořízený hmotný nebo nehmotný majetek nesplňuje tato kritéria, jeho pořizovací

cena je účtována v plné výši do nákladů v období, kdy byl pořízen. Aktiva získaná formou daru jsou vykázána v reprodukční pořizovací ceně k datu převzetí

příslušného majetku.

Dlouhodobý hmotný majetek je odpisován metodou rovnoměrných odpisů na základě jeho předpokládané doby životnosti následujícím způsobem:

Propagační předměty dlouhodobé povahy 3 roky

Náklady na opravy a údržbu dlouhodobého hmotného majetku se účtují přímo do nákladů.

43



Přehled dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku

Pořizovací cena

1 .  l e d n a  2 0 0 5 P ř í r ů s t k y V y ř a z e n í 3 1 .  p r o s i n c e  2 0 0 5
( t i s .  K č ) ( t i s .  K č ) ( t i s .  K č ) ( t i s .  K č )

Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 60 0 0 60

Celkem 60 0 0 60

Oprávky

1 .  l e d n a  2 0 0 5 P ř í r ů s t k y V y ř a z e n í 3 1 .  p r o s i n c e  2 0 0 5
( t i s .  K č ) ( t i s .  K č ) ( t i s .  K č ) ( t i s .  K č )

Samostatné movité věci a soubory movitých věcí -3 -20 0 -23

Celkem -3 -20 0 -23

V roce 2005 a 2004 Nadace využívala za účelem zajištění svých provozních potřeb movitý majetek a nebytové prostory na základě uzavřených nájemních

a podnájemních smluv.

Vlastní zdroje

a) Vlastní jmění

Vlastní jmění ve výši 560 tis. Kč je tvořeno peněžitým vkladem zřizovatele do Nadace při jejím zřízení ve výši 500 tis. Kč a bezúplatně nabytým dlouhodobým

majetkem ve výši 60 tis. Kč. Vlastní jmění bylo v letech 2005 a 2004 složeno na zvláštním účtu u banky. S vlastním jmění lze disponovat, včetně změn jeho

věcné skladby, avšak pouze v souladu s cílem Nadace a s péčí řádného hospodáře.

44



Výročn í  zpráva  •  2005 •  Nadace  Eurote l

45

b) Přehled změn ve vlastních zdrojích

V l a s t n í  j m ě n í F o n d y  h o s p o d a ř e n í V ý s l e d e k  c e l k e m V l a s t n í  z d r o j e
( t i s .  K č ) ( t i s .  K č ) ( t i s .  K č ) ( t i s .  K č )

Stav k 1. lednu 2005 560 5 584 0 6 144

Přijaté nadační dary 0 17 875 0 17 875

Peněžně uhrazené nadační příspěvky r. 2005 0 -12 732 0 -12 732

Peněžně uhrazené nadační příspěvky r. 2004 0 -2 420 0 -2 420

Peněžně uhrazené nadační příspěvky r. 2003 0 -40 0 -40

Zúčtování fondů 0 -3 437 0 -3 437

Bezúplatně nabytý dlouhodobý majetek 0 0 0 0

Stav k 31. prosinci 2005 560 4 830 0 5 390

c) Nadační příspěvky 

V průběhu roku 2005 rozhodla Nadace o poskytnutí nadačních příspěvků z prostředků Nadace v peněžní formě ve výši 17 252 tis. Kč (v roce 2004: 14 998 tis. Kč)

a v nepeněžní formě ve výši 408 tis. Kč (v roce 2004: 460 tis. Kč). Následně byly v roce 2005 uzavřeny příslušné darovací smlouvy a do 31. prosince 2005 byly

Nadací vyplaceny nadační příspěvky ve výši 13 140 tis. Kč (z toho 12 732 tis. Kč v peněžité formě a 408 tis. Kč v nepeněžité formě). V roce 2005 byly zároveň

vyplaceny nadační příspěvky účelově vázané k vyplacení na základě splněných podmínek z darovacích smluv uzavřených v roce 2004 ve výši 2 420 tis. Kč a dále

nadační příspěvky účelově vázané k vyplacení na základě splněných podmínek z darovacích smluv uzavřených v roce 2003 ve výši 40 tis. Kč.

Nadační příspěvky v letech 2005, 2004 a 2003 se dělí do následujících skupin:

N a d a č n í  p ř í s p ě v k y  2 0 0 5 N a d a č n í  p ř í s p ě v k y U h r a z e n o B u d e  u h r a z e n o B u d e  u h r a z e n o
r .  2 0 0 5 v r .  2 0 0 5 v r .  2 0 0 6 v r .  2 0 0 7

( t i s .  K č ) ( t i s .  K č ) ( t i s .  K č ) ( t i s .  K č )

Regionální granty 10 000 8 080 1 920 0

Cena Nadace Eurotel 1 000 800 200 0

Dlouhodobá podpora 2 400 0 2 160 240

Ostatní nadační příspěvky 4 260 4 260 0 0

Celkem 17 660 13 140 4 280 240



N a d a č n í  p ř í s p ě v k y  2 0 0 4 N a d a č n í  p ř í s p ě v k y U h r a z e n o U h r a z e n o B u d e  u h r a z e n o
r .  2 0 0 4 v r .  2 0 0 4 v r .  2 0 0 5 v r .  2 0 0 6

( t i s .  K č ) ( t i s .  K č ) ( t i s .  K č ) ( t i s .  K č )

Regionální granty 10 000 8 080 1 920 0

Cena Nadace Eurotel 1 000 800 200 0

Dlouhodobá podpora 3 000 1 200 300 1 500

Ostatní nadační příspěvky 1 458 1 458 0 0

Celkem 15 458 11 538 2 420 1 500

N a d a č n í  p ř í s p ě v k y  2 0 0 3 N a d a č n í  p ř í s p ě v k y U h r a z e n o U h r a z e n o U h r a z e n o
r .  2 0 0 3 v r .  2 0 0 3 v r .  2 0 0 4 v r .  2 0 0 5

( t i s .  K č ) ( t i s .  K č ) ( t i s .  K č ) ( t i s .  K č )

Regionální granty 11 000 8 904 2 096 0

Cena Nadace Eurotel 1 000 800 200 0

Dlouhodobá podpora 400 160 200 40

Ostatní nadační příspěvky 1 208 1 208 0 0

Celkem 13 608 11 072 2 496 40

Regionální granty

Nadační příspěvky vyplacené v roce 2005 v rámci programu Regionálních grantů za rok 2005 činily celkem 8 080 tis. Kč. Zbývající část poskytnutých

nadačních příspěvků ve výši 1 920 tis. Kč bude vyplacena v roce 2006.

Cena Nadace Eurotel

Cena Nadace Eurotel v celkové výši 1 000 tis. Kč byla v roce 2005 udělena Pražské diecézi Církve československé husitské k zajištění projektu „Vybudování

Husitského dětského domova s chráněným bydlením v Dubenci u Příbrami“. Do 31. prosince 2005 vyplatila Nadace část nadačního příspěvku ve výši 800 tis. Kč.

Zbývající část nadačního příspěvku ve výši 200 tis. Kč bude vyplacena v roce 2006 po splnění příslušných podmínek stanovených v darovací smlouvě.

46



Výročn í  zpráva  •  2005 •  Nadace  Eurote l

Dlouhodobá podpora vybraným projektům

Nadační příspěvky vyplacené v roce 2005 v rámci programu dlouhodobé podpory činily celkem 340 tis. Kč a týkaly se let 2004 a 2003. Zbývající části ve výši

3 900 tis. Kč budou poskytnuty v letech 2006 a 2007 po splnění příslušných podmínek stanovených v darovací smlouvě.

Ostatní nadační příspěvky 

Nadace poskytla v roce 2005 nadační příspěvky v celkové výši 3 852 tis. Kč v peněžité formě a 408 tis. Kč v nepeněžité formě v rámci své další činnosti

související s jejím posláním. V rámci ostatních nadačních programů bylo poskytnuto 3 000 tis. Kč sdružení AISIS na zajištění speciálního programu proti

šikanování a dále 530 tis. Kč občanskému sdružení Zdravotní Klaun, o.s.

Abecední přehled dárců a přijatých nadačních darů v roce 2005

D a r  z r o k u U h r a z e n o Z b ý v á
D á r c e 2 0 0 5 v r o c e  2 0 0 5 u h r a d i t

( t i s .  K č ) ( t i s .  K č ) ( t i s .  K č )

ENTRE s.r.o., Chodovecké nám. 8, 141 00 Praha, IČ: 45807370 76 76 0

Eurotel Praha, spol. s r.o., Vyskočilova 1442/1b, 140 21 Praha, IČ: 15268306 17 800 17 800 0

iAudit International, s.r.o., Vinohradská 184, 130 52 Praha, IČ: 26505088 18 18 0

Tributum Company s.r.o., Petrská 29, 110 00 Praha, IČ: 25759523 18 18 0

Celkem 17 912 17 912 0

47



Abecední přehled příjemců nadačních příspěvků za rok 2005 poskytnutých v roce 2005

P ř í j e m c e  n a d a č n í h o  p ř í s p ě v k u P ř í s p ě v e k  U h r a z e n o Z b ý v á  Z b ý v á  
v r .  2 0 0 5 v r .  2 0 0 5 u h r a d i t u h r a d i t

v r .  2 0 0 6 v r .  2 0 0 7
( v t i s .  K č ) ( v t i s .  K č ) ( v t i s .  K č ) ( v t i s .  K č )

AISIS, o.s., Gorkého 499, 272 01 Kladno, IČ: 67798853 3 000 3 000 0 0

Armáda Spásy, Petržílkova 2565/23, Praha 5, IČ: 40613411 85 68 17 0

Asociace pomáhající lidem s autismem APLA Praha, 

Brunnerova 1011, 163 00 Praha 17 - Řepy, IČ: 26623064 400 320 80 0

Centrum pro rodinu a sociální péči, Kostelní nám. 1, 728 02 Ostrava, IČ: 48804517 400 320 80 0

Centrum pro zdravotně postižené Pardubického kraje,

Nábřeží Závodu míru 1961, det. prac. Ústí n. Orl., Pardubice, IČ: 26594625 400 320 80 0

Centrum sociálních asistentů o.p.s., Božkovská 20, 301 34 Plzeň, IČ: 25232151 400 320 80 0

České Švýcarsko, o.p.s., Masarykova 1094, 470 46 Krásná Lípa, IČ: 25436911 300 240 60 0

Člověk v tísni – společnost při ČT, o.p.s., Sokolská 18, 120 00 Praha 2, IČ: 25755277 300 300 0 0 

DANETA, svépomocné sdružení rodičů a přátel zdr. post. dětí,
Nerudova 1180, 500 02 Hradec Králové, IČ: 48157457 300 240 60 0

Demosthenes, o.p.s., Mírová 2, Ústí nad Labem, IČ: 25421018 100 80 20 0

Dětský domov Dagmar Brno, Zeleného 51, 616 00 Brno - Žabovřesky, IČ: 62158465 93 93 0 0

Dětský domov Frýdek-Místek, Bruzovská 328, 738 01 Frýdek-Místek, IČ: 68334222 73 73 0 0

Dětský domov Klánovice, Smržovská 77, 190 14 Praha 9 - Klánovice, IČ: 61389293 150 150 0 0

Dětský domov Pyšely, Senohrabská 112, 251 67 Pyšely, IČ: 00067580 92 92 0 0

Dětský klíč Šumperk, o.p.s., Nám. míru 5, 787 01 Šumperk, IČ: 25852957 100 80 20 0

Diakonie ČCE – Středisko MARTA, Komenského nám. 140/8, 286 01 Čáslav, IČ: 42744326 50 50 0 0

Diakonie ČCE – středisko Rolnička, Mrázkova 700/III, 392 01 Soběslav, IČ: 47268701 350 280 70 0

Diakonie ČCE – středisko Rolnička, Mrázkova 700/III, 392 01 Soběslav, IČ: 47268701 50 50 0 0

Diakonie ČCE – Středisko sociální pomoci Most, 

U města Chersonu 1675, 434 01 Most, IČ: 70863601 400 320 80 0

Diakonie ČCE – středisko Světlo ve Vrchlabí, 
Palackého 926, 543 01 Vrchlabí, IČ: 43464343 50 50 0 0

48



Výročn í  zpráva  •  2005 •  Nadace  Eurote l

Abecední přehled příjemců nadačních příspěvků za rok 2005 poskytnutých v roce 2005 (pokračování)

P ř í j e m c e  n a d a č n í h o  p ř í s p ě v k u P ř í s p ě v e k  U h r a z e n o Z b ý v á  Z b ý v á  
v r .  2 0 0 5 v r .  2 0 0 5 u h r a d i t u h r a d i t

v r .  2 0 0 6 v r .  2 0 0 7
( v t i s .  K č ) ( v t i s .  K č ) ( v t i s .  K č ) ( v t i s .  K č )

Diakonie Českobratrské církve evangelické – Středisko Př. Pittra,

Jiráskova 481/II, 337 01 Rokycany, IČ: 26521032 400 0 360 40

EDUCO Zlín, Tř. T. Bati 385, 763 02 Zlín, IČ: 26986728 50 50 0 0

Fakultní Thomayerova nemocnice s poliklinikou Krč, 

Vídeňská 800, 140 59 Praha 4, IČ: 00064190 12 12 0 0

Federace rodičů a přátel sluchově postižených, 

Hábova 1571, 155 00 Praha 5, IČ: 00499811 100 80 20 0

Fond ohrožených dětí, Na Poříčí 6, 110 00 Praha 1, IČ: 00499277 300 240 60 0

Charita Opava, Dům sv. Josefa, Přemyslovců 26, 747 07 Opava, IČ: 43964591 10 10 0 0

INEX – Sdružení dobrovolných aktivit, Senovážné nám. 24, 110 00 Praha 1, IČ: 18629008 100 80 20 0 

Jihomoravská krajská rada A-TOM, Grohova 19, Brno, IČ: 70879800 50 40 10 0

Junák svaz skautů a skautek ČR – 15. středisko Kompas Brno,

Milady Horákové 19, 602 00 Brno, IČ: 62157515 300 240 60 0 

Koník, o.s., U Tří lvů 1, 370 01 České Budějovice, IČ: 65010574 300 240 60 0

Labyrint – sdružení pro integrovanou výchovu, Bendlova 26, 613 00 Brno, IČ: 26548542 400 0 360 40

Nemocnice Milosrdných sester sv. Karla Boromejského v Praze, 

Vlašská 36, 118 33 Praha 1, IČ: 60164212 50 50 0 0

Občanské sdružení ALIAS, Na Příkopech 103, 261 01 Příbram I., IČ: 61101818 50 40 10 0

Občanské sdružení Dům tří přání, Karlovarská 337/18, 161 00 Praha 6, IČ: 26544431 300 240 60 0

Občanské sdružení Pod křídly, Družstevní 228, 757 01 Valašské Meziříčí, IČ: 70640327 400 320 80 0

Občanské sdružení POHIP, Kollárova 511, 397 01 Písek, IČ: 26548909 100 80 20 0

Občanské sdružení Porozumění, Studentská 750, 436 01 Litvínov, IČ: 26523299 350 280 70 0

Občanské sdružení Porozumění, Studentská 750, 436 01 Litvínov, IČ: 26523299 50 50 0 0

Občanské sdružení Přístav, U Bažantnice 154, 290 01 Poděbrady, IČ: 26527057 400 320 80 0

Občanské sdružení S.T.O.P., Ostrčilova 19, Moravská Ostrava, IČ: 26516594 65 52 13 0

49



Abecední přehled příjemců nadačních příspěvků za rok 2005 poskytnutých v roce 2005 (pokračování)

P ř í j e m c e  n a d a č n í h o  p ř í s p ě v k u P ř í s p ě v e k  U h r a z e n o Z b ý v á  Z b ý v á  
v r .  2 0 0 5 v r .  2 0 0 5 u h r a d i t u h r a d i t

v r .  2 0 0 6 v r .  2 0 0 7
( v t i s .  K č ) ( v t i s .  K č ) ( v t i s .  K č ) ( v t i s .  K č )

Občanské sdružení SSK (Sdružení sportu a kultury), Skotnice 24, Skotnice, IČ: 26635186 350 280 70 0

Občanské sdružení SSK (Sdružení sportu a kultury), Skotnice 24, Skotnice, IČ: 26635186 50 50 0 0

Občanské sdružení Švagr, Píseckého 131, 397 01 Písek, IČ: 65983033 140 0 126 14

Oblastní charita Kutná Hora, Čáslavská 1-3, 284 01 Kutná Hora, IČ: 49543547 350 280 70 0

Oblastní charita Liberec, Mistrovský vrch 349/2, 460 01 Liberec, IČ: 26520699 320 0 288 32

Petit, o.s., Na chmelnici 22, 779 00 Olomouc, IČ: 67339662 350 280 70 0

Pevnost – České centrum znakového jazyka, Sokolovská 304, 190 61 Praha 9, IČ: 70840440 400 0 360 40

Pobočka Diakonie Církve bratrské v Praze 3, Koněvova 24, 130 00 Praha 3, IČ: 18629130 50 40 10 0

Podkrkonošská společnost přátel dětí zdravotně postižených Semily,

Textilní 541, 513 01 Semily, IČ: 49294555 50 40 10 0 

Pomocné tlapky o.p.s., V. Kratochvíla 1073, 332 02 Starý Plzenec, IČ: 26322641 350 280 70 0

Pražská diecéze Církve československé husitské, V Tišině 3, 160 00 Praha 6, IČ: 69059632 1 000 800 200 0

Rodina svaté Zdislavy, o.s., Hutisko - Solanec 395, 756 62 Hutisko - Solanec, IČ: 65469623 200 0 180 20

Salesiánské středisko mládeže – dům dětí a mládeže Plzeň, 

Revoluční 98, 312 07 Plzeň, IČ: 00519740 50 40 10 0

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, Jánské Koupele, 749 01 Vítkov, IČ: 66144591 300 240 60 0

Sdružení Neratov, o.s., 
Bartošovice v Orlických horách 84, 517 61 Rokytnice v Orlických horách, IČ: 46456970 140 0 126 14

Sdružení Podané ruce, Francouzská 36, 602 00 Brno, IČ: 60557621 400 320 80 0

Sdružení pro pomoc mentálně postiženým ČR, 

Bohuslava Martinů 6, 568 02 Svitavy, IČ: 62675001 50 40 10 0

Sdružení přátel zrakově postižených dětí, 
Šimkova 879, 500 03 Hradec Králové, IČ: 71250859 100 80 20 0

Sdružení Šance – sdružení rodičů a přátel hem. a onk. nem. dětí, 
Puškinova 6, 775 20 Olomouc, IČ: 70039704 300 240 60 0

50



Výročn í  zpráva  •  2005 •  Nadace  Eurote l

Abecední přehled příjemců nadačních příspěvků za rok 2005 poskytnutých v roce 2005 (pokračování)

P ř í j e m c e  n a d a č n í h o  p ř í s p ě v k u P ř í s p ě v e k  U h r a z e n o Z b ý v á  Z b ý v á  
v r .  2 0 0 5 v r .  2 0 0 5 u h r a d i t u h r a d i t

v r .  2 0 0 6 v r .  2 0 0 7
( v t i s .  K č ) ( v t i s .  K č ) ( v t i s .  K č ) ( v t i s .  K č )

SK Kontakt Brno, Srbská 53b, 612 00 Brno, IČ: 70883645 50 50 0 0

Speciální škola, o.p.s., Tetín 1, 796 01 Prostějov, IČ: 25342924 50 40 10 0

Společenství Romů na Moravě, o.p.s., Francouzská 84, 602 00 Brno, IČ: 26908000 350 280 70 0

Spolek Trend vozíčkářů Olomouc, Holečkova 9, 779 00 Olomouc, IČ: 61984680 350 280 70 0

STŘEP – České centrum pro sanaci rodiny, Buková 2540/24, 130 00 Praha 3, IČ: 63111918 400 0 360 40

Zdravotní klaun, o.s., Jehnědí 6, 562 01 Ústí nad Orlicí, IČ: 26547953 500 500 0 0

Zdravotní klaun, o.s., Jehnědí 6, 562 01 Ústí nad Orlicí, IČ: 26547953 30 30 0 0

ZO ČSOP 11/11 Zvoneček, Březovská ulice, 252 46 Vrané nad Vltavou, IČ: 64934641 100 80 20 0

Celkem 17 660 13 140 4 280 240

Abecední přehled příjemců nadačních příspěvků za rok 2004 poskytnutých v roce 2005

P ř í j e m c e  n a d a č n í h o  p ř í s p ě v k u P ř í s p ě v e k  U h r a z e n o U h r a z e n o  Z b ý v á  
v r .  2 0 0 4 v r .  2 0 0 4 v r .  2 0 0 5 u h r a d i t

v r .  2 0 0 6
( v t i s .  K č ) ( v t i s .  K č ) ( v t i s .  K č ) ( v t i s .  K č )

Arkadie, společnost pro komplexní péči o zdrav. postižené, 

U Nových lázní 1286/9, Teplice, IČ: 00556203 400 160 40 200

Asistence, o.s., V pevnosti 4, 120 00 Praha 2, IČ: 63830540 400 160 40 200

Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, 

Wagnerovo nám. 458/2, 266 01 Beroun 2, IČ: 64752780 400 160 40 200

Centrum J. J. Pestalozziho, o.p.s., Štěpánkova 108, 537 01 Chrudim, IČ: 25918974 300 120 30 150

Centrum pro rodinu a sociální péči, Kostelní nám. 1, 728 02 Ostrava, IČ: 48804517 150 120 30 0

51



Abecední přehled příjemců nadačních příspěvků za rok 2004 poskytnutých v roce 2005 (pokračování)

P ř í j e m c e  n a d a č n í h o  p ř í s p ě v k u P ř í s p ě v e k  U h r a z e n o U h r a z e n o  Z b ý v á  
v r .  2 0 0 4 v r .  2 0 0 4 v r .  2 0 0 5 u h r a d i t

v r .  2 0 0 6
( v t i s .  K č ) ( v t i s .  K č ) ( v t i s .  K č ) ( v t i s .  K č )

Centrum sociálních asistentů, o.p.s., Božkovská 20, 326 00 Plzeň, IČ: 25232151 400 320 80 0

Čas – čas aktivně strávený, Haštalská 27, 110 00 Praha 1, IČ: 26601397 100 80 20 0

Dětský domov Dagmar Brno, Zeleného 51, 616 00 Brno - Žabovřesky, IČ: 62158465 100 100 0 0

Dětský domov Frýdek-Místek, Bruzovská 328, 738 01 Frýdek-Místek, IČ: 68334222 71 71 0 0

Dětský domov Klánovice, Smržovská 77, 190 14 Praha 9 - Klánovice, IČ: 61389293 173 173 0 0

Diakonie ČCE – Středisko MARTA, Komenského nám. 140, 286 01 Čáslav, IČ: 42744326 50 50 0 0

Diakonie ČCE – Středisko Radost v Merklíně, 

Merklín 194, 334 52 Merklín, IČ: 45331154 350 280 70 0

Diakonie ČCE – středisko v Ostravě, Žofínská 12, 702 00 Ostrava, IČ: 41035526 300 240 60 0

Diakonie Českobratrské církve evangelické – Středisko Př. Pittra, 

Jiráskova 481/II, 337 01 Rokycany, IČ: 26521032 300 240 60 0 

Diakonie sboru Církve bratrské Praha 3, 

Koněvova 151/20, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČ: 18629130 50 40 10 0

Charita Opava, Dům sv. Josefa, Přemyslovců 26, 747 07 Opava - Jaktař, IČ: 43964591 60 50 10 0

Charita Šternberk, Opavská 13, 785 01 Šternberk, IČ: 45238642 50 50 0 0

Junák svaz skautů a skautek ČR – 15. středisko Kompas Brno, 

Milady Horákové 19, 602 00 Brno, IČ: 62157515 100 80 20 0

Klub hurá kamarád, Jungmannova 2550, 530 02 Pardubice, IČ: 60159456 200 160 40 0

Labyrint – sdružení pro integrovanou výchovu, Bendlova 26, 613 00 Brno, IČ: 26548542 300 240 60 0

Lomnická společnost přátel zdravotně postižených, 

K. Čapka 1132, 512 51 Lomnice nad Popelkou, IČ: 49294121 400 320 80 0

MESADA, Nábřeží 1. máje, 397 01 Písek, IČ: 26587955 300 240 60 0

Můj domov, o.s., Bechlín 18, 411 86 Bechlín, IČ: 69898570 200 80 20 100

Nadace Open Society Fund Praha, Seifertova 47, 130 00 Praha 3, IČ: 47611804 300 300 0 0

Náruč, o.s., Revoluční 98, 312 00 Plzeň, IČ: 49778447 50 50 0 0

52



Výročn í  zpráva  •  2005 •  Nadace  Eurote l

Abecední přehled příjemců nadačních příspěvků za rok 2004 poskytnutých v roce 2005 (pokračování)

P ř í j e m c e  n a d a č n í h o  p ř í s p ě v k u P ř í s p ě v e k  U h r a z e n o U h r a z e n o  Z b ý v á  
v r .  2 0 0 4 v r .  2 0 0 4 v r .  2 0 0 5 u h r a d i t

v r .  2 0 0 6
( v t i s .  K č ) ( v t i s .  K č ) ( v t i s .  K č ) ( v t i s .  K č )

Nemocnice Milosrdných sester sv. Karla Boromejského v Praze, 

Vlašská 36, 118 33 Praha 1, IČ: 60164212 350 280 70 0

Nemocnice Milosrdných sester sv. Karla Boromejského v Praze, 

Vlašská 36, 118 33 Praha 1, IČ: 60164212 50 50 0 0

Občanské sdružení Anděl, Penzion 290, 756 43 Kelč, IČ: 66934702 30 24 6 0

Občanské sdružení Kamínek, Březinova 31, 586 01 Jihlava, IČ: 68728514 25 20 5 0

Občanské sdružení Leccos, Nám. Arnošta z Pardubic 31, 282 01 Český Brod, IČ: 70855811 50 40 10 0

Občanské sdružení Polárka, Šobrova 111, 397 01 Písek, IČ: 68521669 400 320 80 0

Občanské sdružení Porozumění, Studentská 750, 436 01 Litvínov, IČ: 26523299 350 290 60 0

Občanské sdružení Přístav, U Bažantnice 154, 290 01 Poděbrady, IČ: 26527057 350 280 70 0

Občanské sdružení Švagr, Píseckého 131, 397 01 Písek, IČ: 65983033 100 80 20 0

Občanské sdružení volnočasových a terapeutických aktivit Kaňka o.s., 
Helsinská 2731, 390 05 Tábor, IČ: 26598931 400 330 70 0 

Oblastní charita Liberec, Mistrovský vrch 349/2, 460 01 Liberec, IČ: 26520699 350 280 70 0

OKNA, občanské sdružení, Pod Hradem 124/II, 377 01 Jindřichův Hradec, IČ: 26633582 25 20 5 0

Petit, o.s., Na chmelnici 22, 779 00 Olomouc, IČ: 67339662 100 80 20 0

Pevnost – České centrum znakového jazyka, Sokolovská 304, 190 61 Praha 9, IČ: 70840440 300 240 60 0

Podkrkonošská společnost přátel dětí zdravotně postižených Semily, 

Textilní 541, 513 01 Semily, IČ: 49294555 50 40 10 0

Pomocné tlapky o.p.s., V. Kratochvíla 1073, 332 02 Starý Plzenec, IČ: 26322641 100 80 20 0

Pontis Šumperk o.p.s., Jesenická 31, 787 01 Šumperk, IČ: 25843907 300 240 60 0

Pražská diecéze Církve československé husitské, V Tišině 3, 160 00 Praha 6, IČ: 69059632 400 320 80 0

Prevcentrum Ulita Blansko, o.p.s., Sadová 2, 678 01 Blansko, IČ: 25583743 350 280 70 0

Ratolest Brno, Milady Horákové 19, 602 00 Brno, IČ: 65348893 20 16 4 0

Rodina svaté Zdislavy, o.s., Hutisko - Solanec 395, 756 62 Hutisko - Solanec, IČ: 65469623 300 240 60 0

53



Abecední přehled příjemců nadačních příspěvků za rok 2004 poskytnutých v roce 2005 (pokračování)

P ř í j e m c e  n a d a č n í h o  p ř í s p ě v k u P ř í s p ě v e k  U h r a z e n o U h r a z e n o  Z b ý v á  
v r .  2 0 0 4 v r .  2 0 0 4 v r .  2 0 0 5 u h r a d i t

v r .  2 0 0 6
( v t i s .  K č ) ( v t i s .  K č ) ( v t i s .  K č ) ( v t i s .  K č )

Salesiánské středisko mládeže – dům dětí a mládeže, 

Revoluční 98, 312 07 Plzeň, IČ: 00519740 100 80 20 0

Sdružení „Piafa“ ve Vyškově, o.s., V Brňanech 35, 682 01 Vyškov, IČ: 49408500 400 320 80 0

Sdružení Ledovec, Ledce 1, 330 14 Ledce u Plzně, IČ: 26517051 400 160 40 200

Sdružení Neratov, o.s., 
Bartošovice v Orlických horách 84, 517 61 Rokytnice v Orlických horách, IČ: 46456970 300 250 50 0

Sdružení pro pomoc mentálně postiženým, 

Pod Parkem 2788, 400 11 Ústí nad Labem, IČ: 44556934 100 80 20 0

Sdružení pro pomoc mentálně postiženým ČR, 

Fráni Šrámka 1647, 500 02 Hradec Králové, IČ: 62693638 200 160 40 0

Sdružení pro ranou péči v Pardubicích, K Blahobytu 727, 530 02 Pardubice, IČ: 26600285 100 80 20 0

SK Kontakt Brno, Srbská 53b, 612 00 Brno, IČ: 70883645 50 50 0 0

SK KONTAKT Karlovy Vary, Vrázova 6, 360 01 Karlovy Vary, IČ: 26541360 300 120 30 150

Společenství proti šikaně, 

U Libeňského pivovaru 1/1332, 180 00 Praha 8 - Libeň, IČ: 26628341 116 116 0 0

Společnost experimentální archeologie Hradec Králové, 

Rozběřice 44, 503 12 Všestary, IČ: 49334743 50 40 10 0

SPONDEA při ČČK Brno, o.p.s., Sýpka 25, 613 00 Brno, IČ: 25346342 400 160 40 200

Středisko náhradní rodinné péče, Jelení 91, 118 00 Praha 1, IČ: 60457937 400 320 80 0

Středisko pomoci ohroženým dětem, 

Římská 2846, 272 04 Kladno 4 - Rozdělov, IČ: 46416463 300 240 60 0

STŘEP – České centrum pro sanaci rodiny, 

Buková 2540/24, 130 00 Praha 3, IČ: 63111918 1 000 800 200 0

Svépomocné sdružení rodičů a přátel zdravotně postižených dětí DANETA, 

Nerudova 1180, 500 02 Hradec Králové, IČ: 48157457 400 320 80 0

54



Výročn í  zpráva  •  2005 •  Nadace  Eurote l

Abecední přehled příjemců nadačních příspěvků za rok 2004 poskytnutých v roce 2005 (pokračování)

P ř í j e m c e  n a d a č n í h o  p ř í s p ě v k u P ř í s p ě v e k  U h r a z e n o U h r a z e n o  Z b ý v á  
v r .  2 0 0 4 v r .  2 0 0 4 v r .  2 0 0 5 u h r a d i t

v r .  2 0 0 6
( v t i s .  K č ) ( v t i s .  K č ) ( v t i s .  K č ) ( v t i s .  K č )

Unikátní Projekty, Hlavní 825, 468 51 Smržovka, IČ: 60254025 200 80 20 100

Vlastivědná společnost REGIO v Klatovech, 

Hostašova 1, 339 01 Klatovy IV, IČ: 64861805 50 40 10 0

W.I.P. s.r.o., Na Petřinách 2, 160 00 Praha 6 - Veleslavín, IČ: 25109723 150 150 0 0

Zdravotní klaun, o.s., Drahobejlova 63, 190 00 Praha 9, IČ: 26547953 538 538 0 0

Celkem 15 458 11 538 2 420 1 500

Abecední přehled příjemců nadačních příspěvků za rok 2003 poskytnutých v roce 2005 

P ř í j e m c e  n a d a č n í h o  p ř í s p ě v k u P ř í s p ě v e k  U h r a z e n o U h r a z e n o  U h r a z e n o  
v r .  2 0 0 3 v r .  2 0 0 3 v r .  2 0 0 4 v r .  2 0 0 5

( v t i s .  K č ) ( v t i s .  K č ) ( v t i s .  K č ) ( v t i s .  K č )

Borůvka, středisko pro rehabilitaci dětí a mládeže se zdravotním postižením, 

Petra z Lindy 147, 373 12 Borovany, IČ: 47234334 400 160 200 40

Celkem 400 160 200 40

55



Závazky

K 31. prosinci 2005 Nadace vykazovala závazky v celkové výši 308 tis. Kč (k 31. prosinci 2004: 395 tis. Kč), z nichž všechny byly ve lhůtě splatnosti.

Časové rozlišení

Nadace vytvořila k 31. prosinci 2005 dohadné položky pasivní v celkové výši 355 tis. Kč v souvislosti s provozní činností Nadace (k 31. prosinci 2004: 269 tis. Kč).

Členění výnosů

( t i s .  K č ) 2 0 0 5 2 0 0 5
C e l k e m Z t o h o  s p r á v n í  

č i n n o s t

Tržby z prodeje služeb 50 0

Úroky 6 6

Zúčtování fondů 3 437 1 461

Přijaté příspěvky 36 36

Výnosy celkem 3 529 1 503

Nadace nevykonávala v letech 2005 a 2004 žádnou hospodářskou činnost a nedosahovala z takové činnosti žádných výnosů.

56



Výročn í  zpráva  •  2005 •  Nadace  Eurote l

Členění nákladů

( t i s .  K č ) 2 0 0 5 2 0 0 5
C e l k e m Z t o h o  s p r á v n í  

č i n n o s t

Spotřeba materiálu 409 210

Náklady na reprezentaci 215 0

Služby 2 830 1 261

Mzdové náklady 43 0

Daně a poplatky 1 1

Jiné ostatní náklady 11 11

Odpisy 20 20

Náklady celkem 3 529 1 503

Zhodnocení nákladového kriteria

Nadace vyplatila v roce 2005 poskytnuté příspěvky v celkové výši 15 600 tis. Kč. Náklady na provoz Nadace činily v roce 2005 1 503 tis. Kč, což představuje

9,64 % z celkové výše poskytnutých nadačních příspěvků vyplacených v tomto období. V roce 2004 činily náklady na provoz Nadace 1 630 tis. Kč, což

představovalo 11,61 % z celkové výše poskytnutých nadačních příspěvků vyplacených roku 2004, které dosahovaly výše 14 034 tis. Kč. Statutem stanovené

pravidlo omezení nákladů na provoz Nadace ve výši 30 % částky vyplacených poskytnutých nadačních příspěvků bylo v letech 2005 a 2004 dodrženo.

Zaměstnanci

Nadace zaměstnala v roce 2005 jednoho pracovníka v rámci dohody o provedení práce. Nadace neměla v roce 2005 žádné jiné zaměstnance.

Veškeré aktivity související s provozem a činností Nadace zajišťovali v roce 2005 zaměstnanci společnosti Eurotel Praha, spol. s r.o. Náklady na tyto

zaměstnance byly Nadaci vyúčtovány v plné výši.

57



Účasti členů statutárních, kontrolních nebo jiných orgánů účetní jednotky a jejich rodinných
příslušníků v osobách, s nimiž Nadace uzavřela za vykazované účetní období obchodní
smlouvy nebo jiné smluvní vztahy

Členové statutárních, kontrolních nebo jiných orgánů účetní jednotky ani jejich rodinní příslušníci neměli v účetním období roku 2005 a 2004 majetkovou

účast v osobách, s nimiž Nadace uzavřela v daném účetním období obchodní smlouvy nebo jiné smluvní vztahy. Těmto členům nebyly v letech 2005 a 2004

poskytnuté řádné zálohy a úvěry.

Potenciální závazky

Nadace neevidovala žádné potenciální závazky k 31. prosinci 2005.

Následné události

Po datu účetní závěrky nedošlo k žádným událostem, které by měly významný dopad na účetní závěrku k 31. prosinci 2005.

Účetní závěrka byla schválena předsedou správní rady Nadace a předložena správní radě Nadace ke schválení.

20. června 2006 

Ing. Martin Bek
předseda správní rady Nadace Eurotel

58



Výročn í  zpráva  •  2005 •  Nadace  Eurote l

peciální poděkování:

• Eurotel Praha, spol. s r. o, hlavní dárce a zřizovatel Nadace

• Aisis, o.s. a pan Milan Kotík a pan Petr Sokol, za realizaci projektu MIŠ – minimalizace šikany

• Ami Communications, spol. s r. o., za poskytování PR služeb a realizaci slavnostního předání Ceny Nadace Eurotel

• Bc. Hana Blehová, Dis., za spolupráci na programu Regionální granty

• Mgr. Darina Brücknerová, za spolupráci na programu Regionální granty

• Člověk v tísni – společnost při České televizi, o. p. s., a pan Karel Strachota, za realizaci projektu Jeden svět na školách

• Economia a.s., vydavatelství Hospodářských novin a magazínu Ekonom, za mediální partnerství na Ceně Nadace Eurotel

• ENTRE s.r.o., za grafický návrh a zpracování výroční zprávy

• Ernst & Young Audit & Advisory, s.r.o., oficiální auditor Nadace Eurotel

• Etnetera, s.r.o., za tvorbu internetových stránek

• EURO RSCG, a.s., za spolupráci na mediální kampani při vyhlašování grantového programu

• iAudit International s.r.o., za poskytování auditu návštěvnosti on-line médií zdarma

• Magazín ABC a jeho čtenářům, za spolupráci na projektu Linka domů

• Václav Marhoul, za moderování slavnostního předání Ceny Nadace Eurotel a členové divadla Sklep, za umělecká vystoupení

• Mediaedge:cia Czech Republic, s.r.o., za podporu při zajišťování informační kampaně při vyhlašování grantového řízení

• Ringier ČR, a.s., vydavatelství Reflexu, za mediální partnerství na Ceně Nadace Eurotel

• Mgr. Gabriela Savage Kalinová, za poskytování překladatelských služeb

59

S
poděkování dárcům 

a partnerům



• Studio Designiq a pan Filip Blažek, za tvorbu pozvánky na slavnostní předání Ceny Nadace Eurotel

• Monika Šlosáriková, za vedení projektu Zaměstnanci pomáhají

• Švandovo divadlo, za poskytnutí prostor pro realizaci slavnostního předání Ceny Nadace Eurotel

• Tomki Němec, za cyklus fotografií s námětem projektu MIŠ – minimalizace šikany

• TRIBUTUM CONSULTING s.r.o., za poskytnuté účetní služby

• Vltava – Labe – Press, a.s., vydavatelství Deníků Bohemia a Deníků Moravia, za mediální partnerství v programu

Regionálních grantů

• Zdravotní klaun, o.s., a pan Gary Edwards a paní Monika Budilová, za spolupráci na projektu Linka domů

Děkujeme vydavatelstvím následujících titulů za poskytnutí inzertních ploch zdarma:

Blesk, Blesk křížovky, Ekonom, Hospodářské noviny, Lidové noviny, Mladá fronta DNES, Nedělní Blesk, Právo, Reflex, Víkend.

Poděkování členům rad v programu Regionálních grantů:

Ing. Martin Benko, Ing. Martina Berušková, Mgr. Pavla Bittnerová, Ing. Jana Brežná, PhDr. Helena Burianová,

Anna Dorňáková, Anna Dragounová, Ing. Petr Fábera, Blanka Falcníková, Mgr. Jana Fišerová, Markéta Gajdušková,

Markéta Hokešová, Milan Holakovský, Mgr. Josef Hon, doc. PhDr. PaedDr. Kamil Janiš, CSc., Mgr. Helena Ježková,

Jitka Kalfařová, Ing. Radka Konečná, Mgr. Lucie Kubíčková, Mgr. Martina Kvasilová, Luděk Lenc, Mgr. Marta Marková,

Mgr. Pavlína Marsová, Šárka Mašínová, Marcela Molcarová, Ing. Jiří Morstadt, Petr Neumann, Mgr. Dalibor Neuschl,

Daniela Okrouhlá, Ing. Pavel Osoha, Elvíra Pěgřímová, Mgr. Hana Richterová, Mgr. Daniel Rychlík, Petr Soukup, 

Ing. Roman Stolejda, Petra Strnadová, Mgr. Luděk Šantora, PhDr. Lenka Šilerová, PhD., Mgr. Petra Šolcová, 

Bc. Zbyněk Vočka, Petr Waas, Ing. Jana Zlattnerová, Martin Žabka. 

60



Nadace Eurotel
Vyskočilova 1442/1b

140 21 Praha 4

tel: 267 011 173

fax: 267 011 175

e-mail: info@nadace-eurotel.cz

IČ: 26700000

Bankovní spojení: Živnostenská banka, Praha 1

Číslo účtu: 4091215004/0400

www.nadace-eurotel.cz

Foto © Tomki Němec, 2006

www.tomkin.cz

Fotografie dětí jsou ilustračního charakteru a nezobrazují skutečné oběti šikany.

Poradenství, design a produkce © ENTRE s.r.o., partner Nadace Eurotel v oblasti publikací



www.nadace-eurotel.cz


